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BRM.0012.4.2012.2 
Protokół nr 4/2012 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
wraz z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
odbytego w dniu 16 kwietnia 2012 roku 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 9:00 
Godzina zakończenia obrad: 10:10 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

W komisji udział wzięli: 
 
Członkowie Komisji Rewizyjnej:  
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
 
1. Anna Józefowicz   Przewodniczący Komisji 
2. Irena Piotrowska   Sekretarz Komisji 
3. Bogdan Tkaczyński   Członek 
4. Dorota Krusze    Członek 
5. Ryszard Przyszlak  Członek 
6. Franciszek Gawęda   Członek 
 
Nieobecni usprawiedliwieni: 
7. Marek Ciapka   Zastępca Przewodniczącej Komisji 
8. Górowski Jacek   Członek 
 
oraz członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu: 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 
 
1. Bogdan Tkaczyński  Przewodniczący Komisji 
2. Ryszard Przyszlak  Zastępca Przewodniczącego 
3. Antoni Dulęba    Sekretarz Komisji 
4. Anna Józefowicz   Członek 
5. Jadwiga Dziewa   Członek 
6. Danuta Tkaczonek  Członek 
7. Władysław Witkowski Członek 
 
Nieobecny usprawiedliwiony: 
8. Zdzisław Burnat   Członek 
 
 
Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu 
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Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz powitała wszystkich 
zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawiła PORZĄDEK OBRAD: 
 
1. Przyjęcie porządku obrad.  
2. Analiza i ocena realizacji budżetu za rok 2011. 
3. Zakończenie obrad. 
 
Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad.  
 
Po czym oddała głos Przewodniczącemu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński również powitał wszystkich i powiedział, że jest to wspólne 
posiedzenie, gdzie zostanie wysłuchana ocena i realizacja budżetu za rok 2011. 
 
Jeżeli chodzi o porządek, to jest taki sam, z tym, że dołącza jeszcze:  
 
4. Sprawy różne. 
 
Ponieważ nie ma żadnych projektów uchwał na dzień dzisiejszy w związku z tym 
ten punkt po prostu nie będzie realizowany i zapytał, kto jest za przyjęciem tego 
porządku? 
 
Głosowanie 
 
Nikt nie zgłosił sprzeciwu. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński oddał głos Pani Skarbnik. 
 
Ad. pkt. 2 Analiza i ocena realizacji budżetu za rok 2011. 
 
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna, przedstawiła realizację budżetu oraz informację 
o stanie mienia komunalnego na podstawie złożonego sprawozdania rocznego z 
wykonania budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie za 2011, które stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek, myśli, że przedłożone 
sprawozdanie z wykonania budżetu z rok 2011 jest w części opisowej i wydatków 
bieżących i wydatków majątkowych bardzo jasno klarownie opisane. Zaznaczył, że 
w przedłożonym sprawozdaniu jest więcej treści niż ustawodawca od nich wymaga i 
które musieliby radnym rady miejskiej przedłożyć, ale właśnie im o to chodziło, żeby 
sprawozdanie z pracy nad budżetem, z realizacji budżetu, było jasne, czytelne, 
klarowne, każda pozycja i nawet takie drobne jak 20 zł są nieraz wyszczególnione, 
żeby sprawa była czytelna, żeby każdą pozycję można było wyodrębnić, ocenić, i 
żeby radni rady miejskiej oraz Ci, którzy będą czytali to sprawozdanie, wiedzieli jak 
funkcjonuje budżet gminy. Realizacja budżetu w roku 2011 pod względem 
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dochodów, gdzie spodziewali się trudnego roku, gdyż są w okresie kryzysu, ale 
zaskoczyła ich pozytywnie i pod względem dochodów bieżących i dochodów 
majątkowych, z tego bardzo się cieszą. Ma nadzieje, że poziom inwestycyjny będzie 
utrzymywany w latach kolejnych na takim samym poziomie. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz, otworzyła dyskusję nad 
przedstawionym sprawozdaniem. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, zadała pytanie: jaki jest udział procentowy kredytów i 
pożyczek do osiągniętego dochodu? Czy ta kwota w zaległościach podatkowych 
stanowiących dochody własne jest już kwotą z odsetkami? czy tj. kwota 1:1? 
 
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna, powiedziała, to trzeba to sprawdzić, nie chce 
mówić, ponieważ to trzeba wprowadzić do WPF-u. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, poprosiła o doprecyzowanie w dziale zadania bieżące 
promocja gminy, tam jest tak ogólnie wpisany wydatek „montaż i demontaż sceny”, 
jakiego zdarzenia dotyczył ten wydatek? 
 
Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek, odpowiedział, że był to koncert 
przy kościele św. Jadwigi. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, zaproponowała na przyszłość, aby dane dot. instytucji 
kultury, które dofinansowuje gmina, czyli Biblioteka i ZOK, jak się zdążyła 
zorientować, te dane są dostarczane przed sporządzeniem bilansów i warto by ująć 
informację, że są to dane na podstawie informacji z wykonania czy z rozliczenia tego 
budżetu, bo dane bilansowe różnią się przy tych instytucjach zwłaszcza przy 
Ośrodku Kultury, widzi, że jest strata zupełnie inna, niż która jest podana w 
sprawozdaniu. 
 
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna, odpowiedziała, że ustawa o finansach 
publicznych szczegółowo mówi „jednostki podległe przedkładają do gminy 
sprawozdanie z wykonania dotacji w terminie do dnia 28 lutego”, i to jest 
nieprzekraczalny termin, „gmina sporządza sprawozdanie i przedkłada do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w terminie do 30 marca” i to co jednostka 
przedłoży to jest rzecz święta. Natomiast, jeżeli wniesie jakiekolwiek uwagi, czy 
błędy w terminie możliwym, żeby gmina ujęła to w sprawozdaniu opisowym, bo 
mogą wystąpić takie to to jest dobrze, natomiast, jeżeli zajdzie sytuacja, że przedłoży 
korektę po terminie 30 marca, czyli już praktycznie, kiedy gmina nie może zrobić 
korekty, bo swoje sprawozdanie przedłożyła do Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
wtedy za dane przedłożone do gminy odpowiada dyrektor jednostki. I w tym roku 
jest taka sytuacja, ze wynik przedłożony przez ZOK, który jest zaprezentowany w tej 
części opisowej jest inny niż ten, który wynika z przedłożonego bilansu i w tym 
zakresie wystąpiła z pismem do Pani Dyrektor o przedłożenie informacji i wyjaśnień 
z czego to wynika, i dlaczego taka sytuacja miała miejsce. 
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Radna Danuta Tkaczonek, w wykazie dotyczącym kwot zaprezentowanym przez 
ZOK, nie ma w strukturze przychodów wykazanych dotacji celowych, w związku z 
tym zapytała: dlaczego? 
 
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna, powiedziała, że jeżeli chodzi o ZOK, 
praktycznie w bilansie wszędzie powinna wykazać dotacje celowe przekazane na 
inwestycje, Pani Dyrektor przedłożyła tylko i wyłącznie dotacje na wydatki bieżące, 
to co jest na zadania statutowe instytucji kultury. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, powiedział, że wydatki zostały wykonane w ryzach, nie ma miejsca i 
momentu, gdzie wydatki byłyby przekroczone nawet o jedną dziesiątą i to jest 
bardzo duży plus dla Pani Skarbnik i dla wszystkich finansistów w tym urzędzie, że 
rzeczywiście trzymali rękę na pulsie w sprawach wydatków. 
Natomiast w przychodach, dla niego niepokojącym zjawiskiem są zaległości, na 
koniec roku te zaległości wyniosły  3 mln 161 tys 158 zł 58 gr, jest to na przestrzeni lat 
za wyjątkiem roku 2003, gdzie były te zaległości wyższe, ale od 2004 bardzo wysokie, 
najwyższe, i gdyby te wydatki zostały w 100 % po prostu zrealizowane, co jest 
niemożliwe, to w zasadzie na koniec roku 2011 nasz budżet zamknąłby się prawie na 
zero, ale niestety te wydatki są bardzo duże. 
Ma prośbę, aby służby urzędu jednak spięły się i ściągnęły wszystkie należności jakie 
są u naszych ludzi, którzy te wydatki jednak spowodowały. 
 
Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek, nawiązał do wypowiedzi Radnego 
Tkaczyńskiego, i powiedział, że część zaległości podatkowych nie wynika z tego, że 
są ludzie biedni, zobowiązuje ich tajemnica. 
 
Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna, uzupełniła, i powiedziała, że w pozycji 
„dochody z najmu i dzierżawy” (str. 8) poz. 2 rok 2009 zaległość 164 tys 944 zł 84 gr, 
rok 2011: 938 tys 68 zł 10 gr, to nie są zaległości tylko gminy, to są zaległości 
POWIERNIKA, w związku z tym, że zaszła zmiana, te zaległości wszystkie 
przechodzą przez gminę, przedtem były realizowane tylko i wyłącznie przez 
POWIERNIK, ich nie było widać, nie były ujawniane w budżecie gminy, natomiast 
wszystko jest widoczne, ponieważ są odprowadzane przez dochody do gminy i 
automatycznie widać zaległości jakie ma POWIERNIK w stosunku do lokatorów. 
 
Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek, dodał, że dla tych osób, które mają 
zaległości np. w gospodarce nieruchomościami, czyli w czynszach, wydał 
zarządzenie o możliwości odpracowania tego długu, czyli dla tych najbiedniejszych, 
którzy naprawdę tego nie mogą zrobić. 
 
Przewodniczący Zarządu Osiedlu nr 1 „ Stare Miasto” Marian Patela, zapytał, co 
zmieniło się w starym mieście w zeszłym roku? 
 
Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek, odpowiedział, że nic z 
planowanych inwestycji, które były planowane w roku 2011 zostało wszystko 
zrealizowane i to tak jak było w przedłożonym sprawozdaniu łącznie z 
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planowanymi remontami ulic, dokumentacja, w tym momencie będzie wszystko 
realizowane, budżet na rok 2012 będzie realizowany włącznie z zadaniami, które 
były w budżecie 2011 czyli w tzw. ciągłości tego wszystkiego. 
 
Zastępca Skarbnika Gminy Maria Borucka, uzupełniła wypowiedź Pani Skarbnik 
dot. zaległości. Powiedziała, że na jednej z komisji była przedstawiona sytuacja o 
zaległościach. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, analizując ten temat, który tak dogłębnie poruszył Pan 
Przewodniczący Komisji Gospodarczej, nie w sposób uczynić to też w oderwaniu  od 
struktury wydatków, gdzie druga w kolejce są wydatki na pomoc społeczną, więc 
jest to 14 % skali wydatków całego budżetu i na pewno ten przepływ różnych spraw 
społeczno gospodarczych, nie można oceniać, ma wpływ na te wydatki, które 
ponosimy, więc jest to taka wskazówka dla nich jak kształtować budżet i jak 
kształtować te wydatki i dochody i nie można robić tego w oderwaniu od tej pozycji, 
która wyskoczyła dosyć wyraźnie w tym budżecie. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz w związku z brakiem 
dalszych głosów w dyskusji zamknęła ją. 
 
Dodała, że sprawozdanie budżetowe zostało przygotowane bardzo rzetelnie, 
czytelnie i nie mają wiele wątpliwości. 
 
Ad. pkt. 4 Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan 
Tkaczyński, przeczytał pismo, które wpłynęło na ręce Pana Andrzeja Dominika 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie rezygnacji z funkcji członka Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Radnego Marka Ciapki. Pismo stanowi załącznik 
nr 5 do protokołu. 
 
Radna Danuta Tkaczonek, w związku z danymi bilansowymi, jakie poznała 
instytucji kultury, zapytała Pana Burmistrza, czy dyrektorom tych instytucji były 
udzielone nagrody roczne? 
 
Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek, odpowiedział, że nie. 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał, dodała, że tę informację 
sprawdzą. 
 
Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek, uzupełnił, że jeśli chodzi o 
nagrody, to Ne było chyba żadnej nagrody. 
 
Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich Ewa Figzał, dodała, że jeżeli wynikało to z 
regulaminu pracy danej instytucji, to na pewno zgodnie z regulaminem wszelkie 
świadczenia na rzecz pracownika były udzielone, natomiast tę informację sprawdzą. 
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Radny Antoni Dulęba, zapytał Pana Burmistrza, czy coś wiadomo, jak daleko są 
posunięte sprawy z biologicznymi oczyszczalniami ścieków na wsiach? 
 
Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski, odpowiedział, że prace cały czas 
trwają nad tym. 
 
Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek, dodał, że na sesji sołtysów będzie 
przedstawiony szczegółowy harmonogram, ponieważ jest jedna zmiana do tych 
wszystkich informacji, które do tej pory były. 
 
 
Ad. pkt. 3 Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Józefowicz w związku z wyczerpaniem 
punktów porządku obrad zamknęła posiedzenie obrad. 
 
 
 
 
Protokołowała  
Monika Gwóźdź 
 
 
                                                                        
 
        Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
                                                                                                   
         (-) Anna Józefowicz 
 
 
 
                 Przewodniczący Komisji  
       Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 
                                                                                               
        (-) Bogdan Tkaczyński 
 

 

 
 

 


